

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291 - CENTRO - CNPJ: 08.392.946/0001-52 Telefax (084) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

Indicação nº 00 6 6 /2019.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN.

Requer diárias operacionais para o policiamento ostensivo no Perímetro Irrigado.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte proposição.

Requer ao Exmo. Sr. Comandante da PMRN, **Sr. Coronel PM Alarico José Pessoa Azevedo Júnior**, diárias operacionais para o policiamento ostensivo no Perímetro Irrigado.

JUSTIFICATIVA:

Em vista do crescimento considerável da violência em especial o aumento de furtos e roubos, e o surgimento de pessoas estranhas fazendo visitas a comunidade em altas horas da noite, em motocicleta com comportamento suspeito, os moradores procuraram nosso gabinete pedindo providencias, uma das ações que ajudará a mudar essa realidade é fortalecer o policiamento ostensivo no perímetro Irrigado. Porém com o baixo índice de policiais no 7º BPM faz-se necessário que seja pago diárias operacionais aos policiais de folga, esse pequeno investimento além de trazer segurança promove a paz nos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 20 de Maio de 2019.

Francisco de Assis Monteiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPA	AL DE PAU DOS FERROS
18ª LEGISLATURA -	3ª SESSÃO LEGISLATIVA
SESSÃO ORDINÁ	RIA
APROVADO	REPROVADO
PAU DOS FERROS-RN	
Hugo Alexa	ndre dos Santos
Pre	sidente

CAMARA SEMICIPAL DE PAU DOS FERROS

Recebido em: 210519

Hora: 07:53

Dahiemry Danies da Silva
Assessora de Misse Directora
Port. N° 012/2019